paucos, & ex altera parte Sittam cum non admodum etiam multis sequentibus inter se propinquare: ubi tantum vallis media, utrinque vero equites erant. Sittas igitur cum paucis valle transmissa in hostes iuit. Armenij vero regrediētes constiterunt, quos Sittas non vterius eit persecutus.

*Eruli cuiusdam intrepidus animus ad Sitte interior accensus.*

*Dux bellum  
in pugna sue  
casside mili-  
tem agere  
non conuenit:  
aliogquin sa-  
pissime peri-  
bit ut miles  
gregarius.*

*Buzes Ar-  
menii oppo-  
nitur, ad  
quos cum ma-  
la mente ac  
cedit.*

Quidā vero Erulus genere animo fretus Romeos infecutus usque in conspectum Sittæ venit insulabundus, admotisque calcaribus in eum irruens, hasta quam ille ex humo raptâ contra eū tenebat, rupit, quæ res eum vehementer afflixit: quidam vero ex Armeniis eum adspiciens, agnouit quod sine casside esset, aliisque sociis monstrauit. Sittas vero hoc audiens, hasta quam supra dixi fractam, in terram demissa, ensim educens vallem transmittere non dubitauit. hostis certatim occurrit, ac ex eis unus enī summo eum vertice feriens sincipit abstulit, nequaquam ad ossa plaga transuersa penetrante, quin illum vterius progressum Artabanes Ioannis filius à tergo irruens hasta interfecit. Hic Sitta finis, haud impar eius virtuti ac gestis contra hostes. vir præterea & ore probo, & bellum disciplina ac gloria nulli temporum suorum secundus. Quidam vero dicunt eum non ab Artabane intersectum, sed à Salomone viro valde obscuro. Sitta igitur imperfecto Buzé Imperator contra Armenios ire iussit: qui ubi proximè stetit, ad ipsos nunciatum misit, ut velint ad se nonnullos ex eis electos mittere cum quibus colloquatur, se se operam daturū ut Imperatori concilientur. Aliqui tamē Buzi minime credendum putauerunt, neque sermones eius probare voluerunt. erat autem ei maximè amicus Ioannes quidam Aristades Artabanis frater, qui Buzæ tunc veluti amico confidens, cum Bassace socero ac aliis paucis ad eum venit: qui in oppido præstolantes, hic Buzen postera die conuenturi erant. Bassaces autem Ioan-

nem ad fugam magnopere est adhortatus, quam vbi minimè persuadere potuit, solum hīc relinquentis cum aliis omnibus clam Romēs eadem via remigrans adequitauit. Buzes Ioannem solum inueniens, interfecit: & ex illo nullā spem successus in Romæos Armenij habentes, neque Imperatorē in bello superare volentes, ad Persarum auxilia auctore Bassaco viro in rebus agendis solerti confugerūt, quorum primi regem Cosroem ita sunt adlocuti: *Sunt quidem nostrorum multi Arsacidæ, ô rex, Armenio-*  
*illo Arsace prognati, qui neque à Parthorum regno alie-*  
*rum pro au-*  
*nus quando Persarum Parthi subiecti fuere, rex quoque*  
*xilio ad Cof-*  
*fuit nulli suorū temporum virtute secundus. Adsumus i-*  
*roē oratio,*  
*gitur vobis omnes serui & ministri facti, non quidem vo-*  
*sen in Lusii-*  
*luntarij, sed coacti, ut quidem apparet, à Romanorum im-*  
*nianum in-*  
*uestira.*  
*perio, re autem vera à tua voluntate, siquidem ille qui in-*  
*juriam facere volentibus vires tribuerit in causa putan-*  
*dus. Suprà enim dictus, quæadmodū ex rebus gestis nosse*  
*potes̄tis, Arsaces nostrorū progenitorum rex ultimus pro*  
*Fidem ma-*  
*propio se sponte abdicavit imperio sub Theodosio Imperato-*  
*rorum suorū*  
*re, ut sui generis homines quibz ceteris in rebus liberi dege-*  
*suāque præ-*  
*ret, tum ab omni vecligali immunes in perpetuum essent.*  
*Et hec quidē incolumia seruauimus, usquequo hæc fœde-*  
*ra iniūsistis, quæ potius si quis pestē dixerit, non iudicau-*  
*rim errare. Nā ex illo hic tuus Imperator nulla neqzamini-*  
*Infinianum*  
*corum neque inimicorum ratione habita, humana omnia*  
*fraudis insi-*  
*miscnit, tibi quidem verbis amicus, re autem inimicus,*  
*mulant.*  
*quemadmodum & ipse brevi tempore puto intelliges: nā*  
*omnibus in Occidente perdomitis, nulla erit mora quin*  
*reliqua omnia euertat, Quid enim quæso intentatum re-*  
*liquit aut quid pacatum? nōne nos nouo tributo minimē-*  
*que cōsuetu grauauit? Zanōsque nostros amicos libera con-*  
*ditionis in seruitutem reduxit? miserorum Lazorū regi*  
*Romanum magistratum intulit? res profecto nec naturæ*  
*congruens, nec dicēn facilis. Insuper nōne in Bosphora-*  
*Cuīus variæ*  
*nos Hunnorū subditos expeditiones cum ducibus misit, exemplaz.*